
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXV– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 

14.133/2021. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 043/2024, modalidade 

Concorrência Eletrônica n.º 03/2024, com abertura no dia 05 de junho de 2024 às 09:00 horas, 

no endereço eletrônico www.ammlicita.org.br, cujo objeto é Contratação de empresa para 

execução de calçamento em Bloquete na Rua 01, da localidade Campo Santo Antônio, e Ruas 02 

e 03, da Localidade Ferreira, no Município de Taquaraçu de Minas. Informações 

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone 

(31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 15/05/2024 – João Victor Galantini Ferreira – 

Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 

14.133/2021. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 044/2024, modalidade 

Concorrência Eletrônica n.º 06/2024, com abertura no dia 06 de junho de 2024 às 09:00 horas, 

no endereço eletrônico www.ammlicita.org.br, cujo objeto é contratação de empresa para 

execução de obra de Construção de Muro Divisório no Parque de Exposições Prefeito Aristeu 

Eduardo Moreira, no Município de Taquaraçu de Minas. Informações complementares poderão 

ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu 

de Minas/MG, 15/05/2024 – João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras e 

Assuntos Urbanos. 

 
DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 42/2024 – 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2024. 
 

 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII do artigo 
72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZA a contratação, conforme o resultado do processo na forma 
que segue: 
 

ITEM UNID. QUANTIDADE CONTRATADO VALOR MENSAL VALOR TOTAL 

01 MÊS 12 MARIA DA GLÓRIA 

CRUZ 

R$ 1.500,00 R$ 18.000,00 

         

        Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, 15 de maio de 2024. 

 

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXV– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

RESULTADO DO PROCESSO Nº 042/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2024 

 

O Secretário Municipal de Saúde, através do Agente de Contratação, torna público o resultado 

do Processo nº 042/2024, Inexigibilidade de Licitação nº 12/2024, na forma que segue:  

 

ITEM UNID. QUANTIDADE CONTRATADO VALOR 

MENSAL 

VALOR TOTAL 

01 MÊS 12 MARIA DA GLÓRIA 

CRUZ 

R$ 1.500,00 R$ 18.000,00 

 

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Saúde. 

 

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo. 

 

Publicado em 15/05/2024. 

 

Ana Paula Silva Braga - Agente da Contratação 

 
RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000023/2024 

 

FUNDAMENTO 
LEGAL  

DATA DO 
PAGAMENTO  

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR 
TOTAL 

Inciso II, Art. 75, 
Lei 14.133/2021 

À vista 
mediante Nota 
Fiscal 

PEDRO HENRIQUE 
GOULARTE DE SOUZA, CNPJ 
Nº 43.871.486/0001-46. 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 
12.000 BTUS NA 
SALA DO GABINETE 
DO PREFEITO. 

R$ 900,00 

 
Taquaraçu de Minas/MG, 15 de maio de 2024. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário 
Municipal de Administração. 
 

 
 

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000024/2024 
 

FUNDAMENTO 
LEGAL  

DATA DO 
PAGAMENTO  

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR 
TOTAL 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXV– Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

Inciso II, Art. 75, 
Lei 14.133/2021 

À vista 
mediante Nota 
Fiscal 

BRUNO PAES DE OLIVEIRA, 
CNPJ Nº 33.253.686/0001-
81. 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA NA 
CÂMARA DE VACINA. 

R$6.280,00 

 
Taquaraçu de Minas/MG, 15 de maio de 2024. Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de 
Saúde. 
 

 


		2024-05-15T17:25:47-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




